PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2023 года                                                 № 45
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 13.05.2020года № 32
В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации        от 28.01.2006 № 47 (редакция от 28.09.2022), Федеральным законом от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 31.05.2011 № 9, в редакции постановления Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.01.2013 № 5
Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 13.05.2020 № 32, следующие изменения:
1) подраздел 1.2 раздела 1 дополнить пунктом 1.2.3:

«1.2.3. Установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
2) подпункт 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.1. копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином Государственном реестре недвижимости (ЕГРН);»;
3) подпункт 5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«5) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям;»;

4) подраздел 2.6 раздела 2 дополнить пунктом 2.6.7 следующего содержания:
«2.6.7. Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи).»;
5) пункт 3.5.6 подраздела 3.5 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  В. А. Жукова